
28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=698879&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00056/2017 

Às 15:46 horas do dia 13 de dezembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. KATIA ARNOLD DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
11880722017401800, Pregão nº 00056/2017. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: LÂMPADA LED
Descrição Complementar: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE G13,
TIPO BULBO T8, TEMPERATURA DE COR 6400 K, FORMATO TUBULAR T8
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.127,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5.249,4500 , com
valor negociado a R$ 5.247,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/12/2017
14:43:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC TEIVE COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, Melhor lance: R$

5.249,4500, Valor Negociado: R$ 5.247,0000

Homologado 13/12/2017
15:46:53

KATIA
ARNOLD

DE
ALMEIDA

Item: 2
Descrição: LÂMPADA DE CARGA
Descrição Complementar: lâmpada de carga, nome lampada de carga, características adicionais: lâmpada led,
tensão nominal bivolt, potência nominal 40w, tipo base g13, tipo bulbo t8, temperatura de cor 6000k, formato
tubular t8, 2371 MM DE COMPRIMENTO, VIDA UTIL 25000H, cor de luz branca fria fluxo luminoso 3800 lm marca de
referencia: empalux TL40216, possuir certificação do inmetro, selo procel.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 22.239,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 19.131,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/12/2017
14:43:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC TEIVE COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, Melhor lance:

R$ 19.131,0000
Homologado 13/12/2017

15:46:53
KATIA

ARNOLD DE



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=698879&tipo=t 2/2

ALMEIDA

Item: 3
Descrição: LÂMPADA LED
Descrição Complementar: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 12 W, TIPO BASE E-
27, TIPO BULBO A60 GLOBAL LEITOSO, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELETRICA MINEIRAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 3.137,9400 , com valor
negociado a R$ 3.135,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/12/2017
14:43:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRICA MINEIRAO EIRELI
- ME, CNPJ/CPF: 26.032.320/0001-17, Melhor lance: R$ 3.137,9400, Valor

Negociado: R$ 3.135,0000

Homologado 13/12/2017
15:46:53

KATIA
ARNOLD DE
ALMEIDA

Fim do documento


